897 do CPC), como indenização pelo retardamento do leilão, que deverá ser
refeito, podendo, se for o caso, ser utilizada a segunda data já agendada acima. Caberá ao(à)
Leiloeiro(a) controlar a integralização do pagamento.

CDA nº: 91 1 12 007472-16.

Débitos da ação: R$ 173.398,98 (cento e setenta e três mil, trezentos e noventa
e oito reais e noventa e oito centavos), em 28 de agosto de 2025.

Localização do  bem:  Rua Carlos Gomes, nº 707, Ed. Solar do Douro, Apto.
604, Rio Grande/RS.

Depositária: Joyce Ribeiro.

Bem penhorado: Um apartamento residencial, sito à rua Carlos Gomes nº 707

[...]

com imóvel de João Bernardo Pereira, a oeste com imóvel de Alberto Silveira Dias ou
sucessores. OBS.: Conforme avaliação, o imóvel está sem manutenção. Imóvel matriculado
sob o nº 31.721 no Registro de Imóveis da Comarca de Rio Grande/RS.

Avaliação:  R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), em 26 de
fevereiro de 2025.

Ônus/Penhora:  Indisponibilidade de Bens e Penhora nos autos nº
2009.72.04.0033142 (5002455-53.2019.4.04.7204), em favor de União – Fazenda Nacional,
em trâmite na 4ª Unidade de Apoio em Execução Fiscal (PRLON07)/SC;

[...]

Indisponibilidade de
Bens nos autos nº 5010833-56.2023.4.04.7204, em favor de União – Fazenda Nacional, em
trâmite na 3ª Unidade de Apoio em Execução Fiscal (PRCTB19)/SC; Outros eventuais
constantes na matrícula imobiliária. Constam débitos de IPTU no valor de R$ 8.843,31 (oito

mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos); Constam débitos de
condomínio, no valor de R$ 69.011,45 (sessenta e nove mil, onze reais e quarenta e cinco
centavos), em agosto de 2025, os quais correm por conta do arrematante.

Documento eletrônico assinado por LÚCIO RODRIGO MAFFASSIOLI DE OLIVEIRA, Juiz Federal, na forma do
artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010.